



INFORMACE OÚ

ÚVODNÍ SLOVO



Před necelým měsícem začal nový školní rok 2021/2022, který jsme již druhým rokem přivítali před novým pavilonem. Popřáli jsme si hodně zdraví a

méně všech možných zákazů, příkazů a opatření. Pevně věříme, že distanční výuka je již minulostí a jedinou překážkou ve výuce bude koridor, kterým se dostávají naši nejmenší s rodiči do horního pavilonu mateřské školy. Nový pavilon základní školy, který byl dokončen v roce 2020, je zařazen do soutěže o stavbu roku Středočeského kraje a my všichni držíme palce, aby se umístil v architektonické soutěži co nejvýše. Rozhodovat bude odborná komise, ale i veřejnost může do 29.9.2021 vyslovit svůj názor a hlasovat o svých favoritech na stránce: stavbaroku.cz. Výstavba nového pavilonu mateřské školy zatím probíhá dle plánovaného harmonogramu, i když je v současné době nedostatek stavebního materiálu, který je navíc oproti začátku roku dosti předražen. Pavilon by měl být dostavěn o prázdninách v příštím roce. Dále dokončujeme obnovu povrchu sportovního hřiště v areálu základní školy. Ta by měla být kompletně dokončena v polovině října. Vzniknou zde i dvě menší hřiště napříč plochou. Volejbal a jiné síťové sporty si zde bude moci zahrát nejen naše mládež, ale i široká veřejnost a naše sportovní oddíly. Je téměř dokončeno víceúčelové hřiště v místní části Srby, které uvedeme v život v říjnu tohoto roku. Koncem září bude též oficiálně otevřen nově zrevitalizovaný tuchlovický



park a o týden později v něm základní škola uspořádá sportovní den pro naše děti. Přeji Vám všem krásné podzimní dny a především hodně zdraví a pohody.

Jaroslav Pošta

KOMUNIKACE S OBCÍ

Děkujeme více než 250 registrovaným občanům, kteří aktivně využívají Mobilní Rozhlas. Vy, kteří jej zatím nepoužíváte, se můžete snadno zaregistrovat. Budete dostávat důležité informace z naší obce prostřednictvím upozornění na mobilu, či SMS zprávou - v případě akutních zpráv.

Velkou výhodou je i to, že zprávy posíláme pouze určeným občanům. Například v poslední době dochází často k dopravním omezením v ulici U Školky. Upozornění přijde jen obyvatelům této ulice. Nebudete tedy zatěžováni zbytečnými informacemi, které se vás netýkají.

**Za Obec Tuchlovice
Jiří Hlavsa**



[Odkaz ke stažení aplikace pro iOS:](#)



[Odkaz ke stažení aplikace pro Android:](#)



INFORMACE OÚ, SPOLEČENSKÝ SERVIS

"Významná místa, nádvoří a amfiteátry středočeského kraje"

SVATOVÁCLAVSKÝ KONCERT

26. 9. 2021 v 16 hodin
kostel sv. Havla
v Tuchlovicích

ÚČINKUJÍ:
 Štěpánka HEŘMÁNKOVÁ - soprán
 Jana LEVICOVÁ - mezzosoprán
 Miloš HORÁK - baryton
 Miroslav LAŠTOVKA - trubka
 Vladimír ROUBAL - varhany, klavír
v 15:30 slavnostní fanfáry v parku,
COLLEGIUM PRAŽSKÝCH TRUBAČŮ

Koncert byl realizován za finanční podpory Středočeského kraje a nadace Život umělce

Středočeský kraj

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

20. července 2021 proběhlo na obecním úřadě vítání občánků. Po dlouhé covidové odmlce jsme mezi námi přivítali 10 děvčátek a 15 chlapců, kteří se narodili v rozmezí od března 2020 do dubna 2021. Vzhledem k tomu, že tato akce proběhla v období prázdnin, nemohly nám bohužel zazpívat děti z mateřské školky. I tak jsme mohli přivítat společně s rodiči i prarodiči naše nové malé občánky, kterým přejeme spoustu zdraví, štěstí a aby v životě zažívali jen samé krásné chvíle.

Iva Pencová



UKONČENÍ PRACÍ V PARKU

V září byly ukončeny práce spojené s revitalizací parku. Jak postupně vykvétají květiny a park zarůstá trávou, je to hned hezčí podívaná. Jistě jste si všimli nových prvků v parku pro dospělé i pro děti. Byly nainstalovány herní prvky, zrekonstruovány cestičky a celkově jsme se snažili, aby byl park koncipován pro odpočinek a relax. Proto bychom rádi spojili příjemné s hezkým a pozvali Vás 26. 9. 2021 v 15:30 na oficiální otevření parku, kde nám chvíle klidu zpříjemní fanfárami Miroslav Laštovka. V 16:00 hodin se přesuneme do kostela na zahájení Tuchlovického hudebního podzimu - koncertů v režii Mirka Laštovky, našeho bývalého občana, který za námi do obce přiváží krásné kulturní zážitky z Prahy. Při koncertech vážné hudby v našem kostele sv. Havla milovníci vážné hudby, ale i ostatní posluchači na chvíli zapomenou na okolní svět a poddají se tajům hudby.

Iva Pencová

ŘEZBÁŘSKÉ SYMPOZIUM

Ve dnech 30.6. - 3.7.2021 proběhlo v Tuchlovicích řezbářské sympozium, jak píše v jiném článku naši kronikáři Jitka a Zdeněk. Akce měla veliký úspěch a my bychom rádi vrátili přírodě to, co nám darovala. Po dlouhá léta byly jasany součástí naší obce, nyní se do parku vrátí v podobě uměleckých děl. A protože umění není nikdy dost, požádali jsme řezbáře ještě o jednu takovou akci. Tentokrát si budou moci vybrat téma děl k vyřezání děti ze základní školy na základě anketky. Řezbáři posléze vyberou nejlepší motivy a před obecním úřadem ve dnech **4. - 8. října 2021** budou opět „čarovat pilou“ Přijďte se na ně podívat, opravdu to stojí za to.

Informace OÚ

TUCHLOVICKÝ HUDEBNÍ PODZIM

SVATOVÁCLAVSKÝ KONCERT

Kostel sv. Havla
26. 9. 2021 v 16 hodin

Účinkují:
 Vladimír Roubal - varhany, Štěpánka Heřmánková - soprán,
 Jana Levicová - Horáková - mezzosoprán,
 Miroslav Laštovka - trubka, Miloš Horák - baryton

Program:
 skladby A. Dvořáka a dalších českých skladatelů

Vstupné na všechny koncerty dobrovolné.

Obec Tuchlovice

SPOLEČENSKÝ SERVIS

30.6.– 3.7.2021 – ŘEZBÁŘSKÉ SYMPOZIUM

Od středy 30. června do soboty 3. července 2021 proběhlo v parku naproti obecnímu úřadu první tuchlovické řezbářské sympozium. Pod rukama řezbářů z různých koutů naší země – Jana Viktory, Václava Křížka, Jaromíra Dědka a Lenky Severové a její dcery – se tak začaly proměňovat kmeny jasanů, které ještě loni stínily tzv. Sváteční cestu, v umělecká díla.

Letité, ale nemocné, stromy musela nahradit mladá lipová alej. Avšak duše těchto velikánů bude díky dřevěným sochám žít s místními další léta.

Již první den se parkem rozezněly motorové pily řezbářů a odér benzínu občas zastřel vůni dřeva. Následujícího dne ráno již mohli kolemjdoucí pozorovat první obrysy soch a odpoledne hleděl zpod stromů medvěd, drak, dvě postavy v objetí a lavička se sloní hlavou. Jemnější práci pomohla vykonat úhlová bruska a detaily dláto dokončila dřevěná palice. O tom, že hlavně pro

ženy jde o namáhavou činnost, svědčí hmotnost motorové pily, kterou jsem si potěžkala. Bylo zajímavé se na chvíli zastavit a dívat se. Jan Viktora seděl u svého medvěda na židli postavené na kopě dřevěných palet a vysekal dlátem detaily na tlamě šelmy. Dámy zpracovávaly svoji sochu společně v souhře. A na kraji pracující „přeborník na draky“ Jaromír

Dědek mě při své siestě pozval blíže a seznámil se svou prací. Tento bývalý stavař, ale i ochotnický herec, hráč na bicí či australskou didgeridoo, se řezbářství věnuje relativně krátce, od roku 2007, kdy se jeho koníček stal novým povoláním. Dřevo, které by jiný spalil, může tak přetvořit do díla s duší. Na rozdíl od kolegů například u rozměrných postav nevybrušuje detaily, aby ostřejší rysy zvýraznily vzhled i při pozorování z větší dálky. Nejraději se věnuje přírodním motivům.

Páteky propršel, čímž ztížil řezbářům jejich práci, kterou měli vytvořit v rekordně krátkém čase. Nad vznikajícími sochami byly nakonec rozloženy dva stany, aby chránily promáčené umělce. I tak jsem shledala k večeru prakticky dokončená díla.



V sobotu od 16. hodiny proběhlo slavnostní ukončení za účasti starosty Mgr. Jaroslava Pošty a místostarostky obce paní Ivy Pencové a několika místních. Při tomto komorním a přátelském setkání předali zastupitelé účastníkům sympozia drobný dárek a publikaci o historii obce. Po společném fotografování u vyřezané „sloní“ lavičky pronesl Václav Křížek závěrečnou řeč, při které seznámil přítomné s autory a jednotlivými díly i trampotami při práci. „Jde o jasanové dřevo, co je na

všech sochách. Dělal se nám s ním špatně, protože je trochu zaslhlé a jasan, když zaschne, tak je dost tvrdý, spíše abnormálně tvrdý. Takže se na tom zničilo pár řetězů, pár nervů.“ Lavičky bylo třeba rovněž hodně ořezat, aby dřevo méně praskalo: „Čím víc to vyřezáte, snížíte obvodové pnutí toho kmene, až na tu hlavní prasklinu, která jde bohužel i do toho nosu, ale takový jasan je.“ Přítomnou řezbářku charakterizoval jako tu, která „umí vyřezávat krásné hlavy a prdelky“. Medvěd byl již opálen, čímž získal přirozenější vzhled. Byl vytvořen na zakázku obce, protože Tuchlovice mají tuto šelmu v erb. Drží v tlapách erb, jenž bude vyřiznut dodatečně, až dřevo trochu vyschne, aby se daly opravit případné praskliny.

Následně pan starosta poděkoval a upozornil na příští celotýdenní řezbářské sympozium na počátku letošního října, kdy se vytvoří další sochy ze zbývajících kmenů. V kuloárech jsem vyslechla,

že by mohlo jít v případě menších kusů třeba o ovečky nebo šachové figury, tak se nechme překvapit.

Jan Viktora poděkoval za všechny řezbáře: „Bylo to tady úžasné. Jste hrozně bezvadný lidi a to se dělá úplně jinak, než když lidé říkají, že se místo toho mohly udělat chodníky. Moc se nám tu líbilo. Děkujeme za všechno.“ Seznámil přihlížející i s vytvořením dřevěného vánočního betlému pro obec. Kdoví, třeba se stane z řezbářského setkávání tradice, protože betlém, aby žil, tak potřebuje každý rok novou figuru.

Dámy dokončovaly svoje sousoší před slavnostním ukončením a rovněž po něm ještě uhlazovaly figurám jejich ladné tvary. Po celou akci z korun stromů zpívali krásné ptáky, což neopomenul Václav Křížek připomenout. Aby případně nedošlo k nějaké nehodě, byl společnými silami mistrů řezbářů přesunut méně stabilní, avšak i tak mnoho desítek kilogramů vážící drak po vzoru ing. Pavla Pavla blíže k ostatním sochám. Poté byl položen na bok a následně panem starostou byl celý prostor označen výstražnou páskou. (Pro mladší čtenáře na vysvětlenou: ing. Pavel Pavel je český technik, který se zajímal o objevy Thora Heyerdahla na Velikonočním ostrově. Zaujalo jej, že mohli domorodci „kráčet“ s obrovskými sochami MOAY. Přišel na způsob, že s několikaletými sochami lze pohybovat pouze pomocí lan ovládaných malou skupinou osob)

Až do neděle 11. července stály sochy na místě svého vzniku, poté byly odvezeny na bezpečné místo k vysušení. Sochy musejí být ještě napuštěny. Při ošetřování dvakrát do roka by měly vydržet léta. Jaromír Dědek vzpomínal na jednu ze svých soch, která setrvává na svém místě již 16 let.



Ing. Jitka Macháčková
a Zdeněk Fous

INFORMACE OÚ, SPOLEČENSKÝ SERVIS

ZUŠ STOCHOV



24. března 2021 opustil tento svět úžasný člověk RNDr. Bohumil Chochola.

Protože na jaře covidová situace nedovolila, abychom se s ním všichni rozloučili tak, jak by si zasloužil, rádi bychom pozvali všechny, v jejichž srdcích a myšlenkách Bohoušek stále zůstává, na vzpomínkový večer pod názvem "...děti moje". Přijďte si společně připomenout krásné chvíle, které jste s ním prožili.

**Za rodinu a za soubor Čtyřlístek
Tereza Mlynaříková**



VÝSADBA NOVÝCH ALEJÍ

Začátkem roku jsme podali žádost o dotaci na výsadbu stromů v extravilánu obce Tuchlovice. Tato dotace nám byla schválena a díky tomu budeme moci v obci vysadit 87 nových stromů v plánovaných lokalitách. Na Hradčanech vysadíme ořešáky, ve Spojné třešně, v ulici Ke kaštanu doplníme lípy a habry a Za Starou poštou budou jabloně. Pokud by se chtěl

někdo starat o „svůj“ strom, může nám přijít pomoci. Předpoklad výsadby stromů je z agrotechnických důvodů plánován na konec října a bude pokračovat až do začátku listopadu vždy v pátek a v sobotu. Výsadba stromů je velmi důležitá pro přírodu i krajinu. Velmi nás potěší, když vezmete své děti, sousedy, kamarády a zasadíte „vlastní“ strom, o který budou určitě děti a nejen ony, velmi rádi pečovat a hlídat jak roste. Dodávku stromů, odborné a přípravné práce, pro nás zařizuje velice vstřícný a šikovný arborista Bc. Jiří Málek, se kterým velmi rádi spolupracujeme. Kontakt na rezervaci termínu: v úředních hodinách na tel.č. 312 657 020.

Iva Pencová

PODĚKOVÁNÍ

Letošní počasí je zvláštní. Každý, kdo se doma stará o zahradu, mi dá jistě zapravdu. Naši zaměstnanci z údržby zeleně na jednom konci skončili se sečením a už se opět mohli vracet na začátek. Tento rok nás všechny údržba trávníků opravdu potrápila. Naši zaměstnanci nemají na starost jen travnaté plochy, ale udržují i dětská hřiště, cyklostezky a vykonávají další potřebné práce. Ráda bych jim proto poděkovala za veškeré úsilí, které vynakládají, abychom všichni mohli žít v hezké a čisté obci. Děkuji i všem občanům, kterým není líto času, který stráví úklidem a zvelebováním okolí svého domu, i když to je na veřejném prostranství.

A těm, kteří nám naopak komplikují život v obci, bych ráda vzkázala, že tu přece žijí také. I oni by měli chtít, aby naše obec byla hezká. Často je mi líto, když vidím, jak někdo ničí úmyslně majetek obce a veřejná prostranství. Například v parku. Ještě není ani pořádně dokončený, ale práce, které jsou předané, hned někdo znehodnotí. Tráva ani nestihne vzejít, protože se po nově vysetých místech někdo projíždí na kole.

Věřím, že je v zájmu nás všech mít hezké prostředí kolem sebe. Vnímáme spousty kladných reakcí na nový park a přilehlá místa. Děkuje za podporu všem, kteří fandí novým místům, která se snažíme revitalizovat.

Iva Pencová

Děkuji Obecnímu úřadu Tuchlovice za blahopřání k 84. narozeninám. Josef Mífek
Jana Kedroňová děkuje obecnímu úřadu, rodině, přátelům a známým za blahopřání k narozeninám.

Děkuji Obecnímu úřadu Tuchlovice za krásnou kytici a dárky k narozeninám. František Jirásek

Děkuji Obecnímu úřadu Tuchlovice, celé rodině a známým za dárky a gratulace k mým narozeninám. Jana Jirásková

Marie Frolíková děkuje obecnímu úřadu, rodině, a známým za milé gratulace a dárky k životnímu jubileu.

Věra Grosmanová děkuje všem za milou gratulaci k 89. narozeninám.

Antonie Kaucá děkuje obecnímu úřadu, rodině, přátelům a známým za blahopřání k životnímu jubileu.

Milan Kettner děkuje obecnímu úřadu za milé blahopřání a dárek k 85. narozeninám.

Milúše Hejkalová děkuje obecnímu úřadu, KSČM a všem přátelům za projevená blahopřání a milé dárky k narozeninám.

Jaroslav Vrba děkuje obecnímu úřadu za milou gratulaci k narozeninám.

Miloš Frajman děkuje OÚ Tuchlovice a rodině za blahopřání a dárky k životnímu jubileu.

František Kratochvíl děkuje Obecnímu úřadu Tuchlovice za blahopřání k životnímu jubileu.

Marie Tábořská děkuje všem kamarádkám, rodině a obecnímu úřadu za blahopřání k životnímu jubileu.

Děkuji obecnímu úřadu za milé blahopřání k životnímu jubileu. Jiřina Alterová Srby

Děkuji Obecnímu úřadu v Tuchlovicích za blahopřání k životnímu jubileu. Jaroslav Frolík

Irena Poštová děkuje Obecnímu úřadu Tuchlovice a všem známým za gratulace k životnímu jubileu.

Manželé Veverkovi děkují za přání k životnímu jubileu.

Děkuji obecnímu úřadu za milé blahopřání k 89. narozeninám a rodině a kamarádkám za dárky. Zdeňka Landová

Marie Bartošová děkuje obecnímu úřadu za přání a dárky.

Děkuji za milé blahopřání k mým 65. narozeninám obecnímu úřadu, manželovi a dceři s rodinou za dárky a kamarádům za gratulace. Drahoslava Vladyková

Děkuji obecnímu úřadu a rodině za blahopřání k narozeninám. Milena Beznosková

Děkuji Obecnímu úřadu Tuchlovice za blahopřání k mému životnímu jubileu. Také děkuji za krásné dárky, hodně mě to potěšilo Václav Bartoš

Milan Müller děkuje Obecnímu úřadu Tuchlovice za blahopřání k narozeninám.

Jitka Kameníčková děkuje obecnímu úřadu za milou gratulaci k narozeninám.

Děkuji vedení obce i všem ostatním za krásná přání k životnímu jubileu. Kalašová Míla

SPOLEČENSKÝ SERVIS

PODĚKOVÁNÍ

Ráda bych poděkovala přátelům a známým za projevenou soustrast nad úmrtím mé maminky Zdeňky Štrosové. Obzvláště děkuji doktorům Brejníkovým za veškerou péči. Děkuji Zdeňka Machová s rodinou

Rodina Chocholova děkuje všem za projevenou soustrast nad úmrtím našeho milovného manžela, tatínka, dědečka, pana Vladimíra Chocholy. Zvláštní poděkování patří též lékařům, MUDr. Václavu a MUDr. Pavlu Brejníkovým za lékařskou péči.

60 let manželství. 14. 10. 2021 oslaví manželé Tučkovi 60 let společného života. Přejeme jim do dalších let mnoho lásky, štěstí a hlavně zdraví. Dcera Lenka a vnoučata Eva a Mirek

OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Po prázdninách jsme se opět všichni sešli v naší tuchlovické školce. Přivítali jsme nové děti, ale i novou paní učitelku. Zkušenosti školáčci se seznamují s novými kamarády. Pro některé z nich byly první dny plné slz, ale i smíchu. S postupem času se však adaptují a zvykají si na novou etapu svého života. Pro všechny děti jsme kromě běžného programu připravili i nadstandardní aktivity v podobě kroužků. Letos mají děti na výběr: Děti na startu, Zumba, Sokol cvičení, Logohrátky, Plavání, Pidi aerobic, Jóga, Školáček se ZŠ, S dětmi a rodiči v kondici.



Nejen děti, ale i dospělí byli překvapeni, jak rychle nám roste nová školka. Dříve bylo možné, aby si děti zamávaly z červeného pavilonu do modrého. Nyní už mezi nimi stojí budoucí nová budova. Doufáme, že nový školní rok bude již ve standardní podobě, že tedy bude celý probíhat v mateřské škole bez uzavírání a distanční výuky. Těšíme se na naše snová dobrodružství a zážitky, které společně zažijeme!

Hana Bělohávková, Jana Kratochvílová

LETNÍ KINO TUCHLOVICE



S koncem léta skončila také promítací sezóna v našem letním kině. Areál však pro tento rok otevře své brány ještě poslední zářijový víkend (25.9.), aby hostil soubor gulášových specialit.

12 soutěžních týmů uvaří v přiděleném kotlíku svou chloubu, kterou poté nabídnou návštěvníkům. Ti následně pomocí degustačního lístku ohodnotí jednotlivé výrobky a rozhodnou, kdo si odnese hlavní cenu - sud piva (50l).

V tuto chvíli máme stále tři volné kotlíky.

Pro přihlášení můžete kontaktovat Tomáše Lince (721 446 257), nebo napsat na naši e-mailovou adresu letnikinotuchlovice@seznam.cz.

Během dne bude hrát živá hudba a otevřen bude náš stánek s občerstvením, kde přítomné potěší nabídka vybraných kousků čepovaných piv z pivovarů Zichovec, Máša a Černý Potok.

Vstupné: 100 Kč.

Startovné pro soutěžní týmy je zdarma. Každý soutěžní tým bude mít od nás k dispozici kotlík, trojnožku, dřevo a cibuli.

Těšíme se na Vaši návštěvu, či případnou účast v soutěži.



startovné pro týmy ZDARMA
Kontakt pro přihlásky:
@ letnikinotuchlovice@seznam.cz
+420 721 446 257

1. cena
50l sud piva!

GULÁŠOVÉ KLÁNÍ

v letním kině
TUCHLOVICE
25.9.2021

start 09:00 / degustace od 14:00 / konec 20:00
VSTUPNÉ 100,- Kč
degustace gulášů v ceně!

Dnem bude provázet živá hudba.
Přijďte ochutnat a ohodnotit nejlepší z 12ti kotlíkových gulášů!
Připraveno občerstvení jako během provozu kina.

Více informací na facebooku.
www.letnikinotuchlovice.cz




SPOLEČENSKÝ SERVIS

PŘIVÍTÁNÍ PRVNÁČKŮ NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE

Ve středu 1.9. proběhlo na nádvoří základní školy slavnostní přivítání prvňáčků. Při zahájení přivítali rodiče i žáky pan ředitel Mgr. Jan Bejček a zástupkyně Mgr. Martina Holečková spolu se zástupci obce Tuchlovice starostou Mgr. Jaroslavem Poštou a místostarostkou Ivou Pencovou, kteří informovali zúčastněné o probíhající rekonstrukci mateřské školy a venkovního hřiště.

Prvňáčky čekalo slavnostní šerpování žáky devátého ročníku, kteří je uvedli do školních lavic. Ve třídě je pak uvítaly jejich paní učitelky. Celkem do prvních tříd nastoupilo 34 nových žáků.

Prvňáčkům přejeme hodně úspěchů a radosti z učení.

Třídní učitelky Dana Korfová a Eva Abrahámová



SOBOTA 2.10. 2021 OD 10:00 HODIN

PRO VŠECHNY DĚTI OD 3 - 11 LET

OTEVŘEME SPOLEČNĚ NOVÝ PARK SPOTEM!

CELÝM DNEM VÁS PROVEDE MODERÁTOR RÁDIA RELAX,
ZAJIŠTĚNÉ ODMĚNY A OBČERSTVENÍ PRO DĚTI, SKÁKACÍ HRADY

Registrace závodníků do 26.9. přiloženou přihláškou.

Odevzdejte prosím ve školce, nebo škole.

Vstup dobrovolný. V případě nepříznivé počasí (silný déšť) bude akce odvolána.

Těšíme se na vás! Za organizátory Mgr. I. Lažanová

PŘIHLÁŠKA NA BĚH K OTEVŘENÍ PARKU 2.10.2021

Pro závodníka: Jméno.....

Příjmení.....

Věk:

PODPIS ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE

INZERCE

Atmosféra
Prodejna zdravé výživy v Tuchlovicích.

Prodejna biopotravin a produktů zdravé výživy

Obiloviny Těstoviny, kuskus, bulgur Vločky Mouky, krupice, strouhanka Kása Rýže Otruby Nepracované obiloviny	Luzičtiny Cocka, hrách, fazole Černa
---	--

Slady a sirupy
Kakao, karob, vanilka
Melasa
Med
Cukr

Ořechy, semínka, sušené plody
Semínka
Ořechy
Sušené houby a rajčata, olivy
Sušené ovoce

Bylinky
Jednoduché bylinky
Bylinné směsi
Čaje

a další....

Otevírací hodiny:
Po-Pá: 9.00-18.00 hod., So: 10.00-13.00 hod.

Provozovatel:
Petra Doušová
Náměstí 39, 273 02 Tuchlovice
IČ: 87194678, DIČ: CZ8351280685
Tel.: 731803898
atmosfera.tuchlovice@seznam.cz

**Atmo
sféra**

RE/MAX
G8 Realty

Kleinerova 1466
272 01 Kladno

- PRODEJ A PRONÁJEM NEMOVITOSTÍ
- TRŽNÍ ODHAD NEMOVITOSTÍ
- PRÁVNÍ SERVIS
- ŘEŠENÍ EXEKUCÍ
- KONZULTACE

Rád pomohu i Vám...

ISO 17024

LUKÁŠ HAJNÍK
Certifikovaný realitní makléř

T. 731 618 477
E-mail: lukas.hajnik@re-max.cz

PRODEJ UHLÍ

728 508 905

BÍLINSKÉ A MOSTECKÉ

- Klasické kotle
- Automatické kotle
- Skládání uhlí

ROZVOZ OD 15q **ZDARMA**

TERMÍN DLE DOMLUVY

SPORT

VK TUCHLOVICE

VOLEJBALOVÁ PŘÍPRAVKA 2015 + 2 ROKY (2017), – 2 ROKY (2013)

Zúčastnili jsme se turnajů žlutého minivolejbalu. Zjistili jsme, že abychom se dobře umístili, musíme se v trénincích zaměřit na rozvíjení rychlosti, síly a práci s míčem. Jak je vidět na fotkách, je to budoucím volejbalistkám jasné a do každého tréninku jdou na 100%. Pro dívky, které mají zájem o účast na našich trénincích a turnajích ve žlutém a červeném minivolejbale, které organizuje Středočeský volejbalový svaz je důležitá chuť trénovat a také rok narození 2015 + 2 roky – 2 roky (tj. od 2017 do 2013). Dívky, které jsou narozené v



roce 2015 a mladší musí být doprovázeny jedním z rodičů.

Tréninky probíhají, když situace dovolí, každé pondělí a středu na kurtech VK Tuchlovice nebo v tělocvičně v základní škole v Tuchlovicích od 17 hodin. V srpnu jsme měli volejbalové soustředění a nyní již pravidelně trénujeme.

**Trenér III. třídy
Ondřej Pilný**

ČTVRTÝ ROČNÍK DĚTSKÉHO SPORTOVNÍHO DNE SE VYDAŘIL

I letošní Dětský sportovní den se konal druhý zářijový víkend, ovšem oproti předchozímu ročníku v sobotu. Byl to již čtvrtý dětský den, který VK Tuchlovice pořádalo. Loňský rok jsme bohužel museli vynechat kvůli pandemii covidu. O to víc jsme se na ten letošní ročník těšili.

Při pořádání podobné akce je vždy velmi důležité počasí. I když bylo v celém týdnu krásně, v pátek už tak hezky nebylo a ani na sobotu nebyla předpověď úplně ideální. Nakonec nám to docela dobře vyšlo. Sice trochu sprchlo, ale soutěže nám to nepřerušilo a den tedy proběhl tak, jak měl.



VK Tuchlovice otevírá volejbalovou přípravku chlapců pro ročníky 2011-2012

kdy: úterý a čtvrtek v 18:00
kde: tělocvična ZŠ Tuchlovice
trénuje: Jirka Marek

Tréninky pod vedením zkušeného trenéra.
V případě zájmu kontaktujte Jiřího Marka na tel: 732 553 577

10 RŮZNÝCH SOUTĚŽÍ

Stejně jako v předchozích letech jsme měli připravené různé soutěže. Celkem jich letos bylo deset a soutěžilo se v týmech rodiče s dítětem. Mimo klasických her jako jsou skákání v pytli, házení na kužele, piškvorky a další jsme měli k dispozici i skákací hrad. Dětem se hodně líbil i ty starší si v něm soutěž užily.

Hodně vtipný byl náš dvouletý synovec Víťa, který, když jsme hrad vypnuli a on se vyfouknul, před ním stál a křičel na něj: "Vstávat, vstávat, Víťa a Váša skákat!"

Oproti loňskému roku jsme změnili hodnocení soutěží. Každý tým mohl za soutěž získat jeden až tři body, které jsme vlepovali do kartiček. Na konci jsme všechny body sečetli a podle věku rozdělili ceny. Celkem bylo 5 věkových kategorií a účastnilo se 24 týmů. Na konci se při vyhlášení mezi týmy rozdělily perníkové medaile, diplomy a ceny.

Věříme, že i letošní ročník se dětem a rodičům líbil a že se uvidíme zase v příštím roce.

Ing. Josef Antoř



SPOLEČENSKÝ SERVIS

V ŘÍJNU ZAČÍNÁME

KURZ ZUMBY PRO ZAČÁTEČNÍKY

NEVAŽ SE, ODVAŽ SE!

KAŽDÉ PONDĚLÍ A STŘEDU
V TÝDNU OD 11.10.-22.10.2021
19.00-20.00
TUCHLOVICE

EMAIL: DOUSOVA23@SEZNAM.CZ, TEL: 731803898

OD 4.10.2021

NOVÝ KURZ ZUMBY PRO DĚTI 1.-2.TŘÍDA

NEVAŽ SE, ODVAŽ SE!

Každé pondělí

15.00-16.00
Tuchlovice

email: dousova23@seznam.cz tel:
731803898

INFORMACE

MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ

Tel.: 602 395 312

E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz

HASIČI

(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota)

TEL.: 724 896 063

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE

Praktický lékař MUDr. Brejtník :

312 657 073

Zubní lékařka MUDr. Jaklová:

312 657 304

Dětská lékařka MUDr. Bumbová:

312 657 017

web: <http://mudrbumbova.webnode.cz>

Lékárna: 312 657 038

POŠTA PARTNER TUCHLOVICE

TEL.: 774 632 868

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA:

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112

Hasičský záchranný sbor 150

Záchranná služba první pomoci 155

Policie ČR 158

Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860

Voda 840 121 121

Plyn 1239

Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující

služby CZECH POINT:

Výpisy z katastru nemovitostí

Výpisy z obchodního rejstříku

Výpisy z živnostenského rejstříku

Výpisy z rejstříku trestů

Výpisy z bodového hodnocení řidiče

Autorizovaná konverze dokumentů

KRONIKA

kronika@ou-tuchlovice.cz

Úřední hodiny Obecního úřadu Tuchlovice:

Po: 07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00

Út: 07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00

St: 07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00

Čt: 07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00

Pá: neúřední den

Telefon : 312 657 020

E-mail : obecniurad@ou-tuchlovice.czWebové stránky: www.ou-tuchlovice.czFb: [ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil](#)

Tuchlovické noviny vydává-Obecní úřad-Tuchlovice. Místo vydání: Tuchlovice

Obecní úřad Tuchlovice, IČO 00235041, U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice. Telefon: 312 657 020, e-mail: outuchlovice@volny.cz.

Redakce a grafická úprava: Lucie Lédlová. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři.

Datum vydání: 15.9.2021 Evidenční číslo: MK ČR E 22120

Adresa pro zasílání příspěvků a inzerátů: tuchlovickenoviny@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla 11.10.2021